
МУ отдел образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Хромцовская основная школа Фурмановского района

О создании комиссии по контролю организации и качества питания обучающихся 
МОУ Хромцовской ОШ на 2022-2023 учебный год

В целях совершенствования деятельности по организации и контролю качества 
питания обучающихся в МОУ Хромцовской ОШ, на основании Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 №45 (ред. от 25.03.2019) 
«Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 « Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования», МР 2.4.0162-19. 2.4. Гигиена 
детей и подростков. Особенности организации питания детей, страдающих сахарным 
диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в 
образовательных и оздоровительных организациях), утвержденных Главным 
государственным санитарным врачом РФ 30.12.2019, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по контролю организации и качества питания обучающихся МОУ 
Хромцовской ОШ на 2022-2023 учебный год в составе:

- Зотова Т.Л. -  директор школы,
- Рыжакова Е. А. -  родитель, депутат Хромцовского сельского поселения
- Цыганова Н.В. -  фельдшер Хромцовского ФАП,
- Кузнецова Ж.В. -  член Управляющего совета, родитель,
- Шаркова Ю.Е. - родитель

2. Комиссии проводить периодический комиссионный контроль в соответствии с 
«Положением о комиссии по контролю организации и качества питания обучающихся 
МОУ Хромцовской ОШ» не реже 1 раза в полугодие.

П Р И К А З

от 01.09.2022 №141

с.Хромцово.

Рыжакова Е.А. 
Цыганова Н.В. 

Кузнецова Ж.В. 
Шаркова Ю.Е.


		2022-09-05T11:39:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХРОМЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА




